
Posudek školitele diplomové práce 
 
Jméno a příjmení uchazeče/ky: Dominika Radostová, Bc. 
 
Název práce:  
Effects of clomipramine and risperidone on learning and flexibility in an animal model of 
obsessive-compulsive disorder 
 
Jméno a příjmení školitele (včetně titulů): doc. RNDr. Aleš Stuchlík, PhD 
 
Hodnocení jednotlivých aspektů práce (ve standardní stupnici 1 až 4) 
 

1. Samostatnost uchazeče/ky 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
2. Komunikativnost, schopnost spolupráce      

 
3. Zájem o práci a pracovní nasazení uchazeče/ky   

 
 
Případný slovní komentář k bodům 1. až 3.: 
 
Diplomová práce Bc. Dominiky Radostové se zaměřila na vliv klomipraminu a risperidonu na 

kognitivní deficit navozený quinpirolem (QNP) v animálním modelu obsedantně 
kompulzivní poruchy. Práce využila behaviorální úlohy aktivního vyhýbání se místu na 
rotující aréně (Kolotoči) v uspořádání přeučení zaměřené na kognitivní koordinaci a 
flexibilitu.  

 
Práce přinesla zajímavé výsledky, které autorka dává vhodně do souvislosti s předchozími 

publikovanými výsledky, ačkoliv výrazný deficit flexibility a v modelu OCD podařilo 
zreplikovat pouze částečně. Pokud se podaří kognitivní deficit navozený kombinací 
klomipraminu a quinpirole reprodukovat v jiné kognitivní úloze (např. vodním bludišti), 
výstupem z těchto experimentů bude i impaktovaná práce, jíž bude uchazečka 
spoluautorkou. Práce je psána solidní angličtinou, obsahuje původní data a je vhodně 
doplněna ilustracemi. Diplomová práce je psána velmi solidní angličtinou s občasnými 
drobnými nepřesnostmi a je velmi hezky formálně upravena.  

 
Práce představuje ucelenou behaviorálně-farmakologickou studii a zcela splňuje nároky, 

kladené na magisterskou práci, a proto doporučuji její obhájení a uchazečce udělení titulu 
Mgr. 

 
Celkový návrh 
 
Práci doporučuji k přijetí k dalšímu řízení: ANO / NE (nehodící se škrtněte) 
 
Navrhovaná celková klasifikace (ve standardní stupnici 1 až 4):  1 
 
Datum vypracování posudku: 24. 8. 2015  Podpis školitele:  
 

- ve fázi zpřesňování tématu práce 1 

- během zpracování zadaného tématu 1 

- při sepisování práce 1 

2 

1 


